
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Тольяттинский государственный университет»

ПРИКАЗ

Об установлении размера оплаты за обучение на 2024-2025 учебный год по заочной, очно
заочной формам с применением дистанционных образовательных технологий с полным

возмещением затрат

На основании решения ученого совета от 15.02.2024 № 186 «Об установлении 
размера оплаты за обучение по заочной, очно-заочной формам с применением 
дистанционных образовательных технологий с полным возмещением затрат»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить размер оплаты за обучение по программам бакалавриата и 
специалитета по заочной и очно-заочной формам обучения с применением 
дистанционных образовательных технологий при приеме на 2024-2025 учебный год (за 
исключением студентов, переведенных из других вузов и вновь поступивших, имеющих 
гражданство стран(ы): Азербайджанская Республика, Республика Армения, Республика 
Беларусь, Республика Казахстан, Кыргызская Республика, Республика Молдова, 
Республика Таджикистан, Туркменистан, Республика Узбекистан) согласно 
Приложениям 1-2.

2. Установить размер оплаты за обучение для студентов, переведенных из других
вузов и вновь поступивших, имеющих гражданство стран(ы): Азербайджанская
Республика, Республика Армения, Республика Беларусь, Республика Казахстан, 
Кыргызская Республика, Республика Молдова, Республика Таджикистан, Туркменистан, 
Республика Узбекистан, по программам бакалавриата и специалитета по заочной и очно
заочной формам обучения с применением дистанционных образовательных технологий на 
2024-2025 учебный год согласно Приложениям 3-4.

3. Установить размер оплаты за обучение по программам магистратуры по заочной и 
очно-заочной формам обучения с применением дистанционных образовательных 
технологий при приеме на 2024-2025 учебный год согласно Приложениям 5-6.

4. Установить размер оплаты за обучение по заочной форме обучения с
применением дистанционных образовательных технологий по программе англоязычного 
бакалавриата при приеме иностранных граждан на 2024-2025 учебный год согласно 
Приложению 7. ______ S

Ректор М.М. Криштал



Приложение 1
к приказу №— от 2024

Стоимость обучения по программам бакалавриата и программам специалитета заочной формы обучения 
с применением дистанционных образовательных технологий 

(за исключением студентов, переведенных из других вузов и вновь поступивших, имеющих гражданство стран(ы): 
Азербайджанская Республика, Республика Армения, Республика Беларусь, Республика Казахстан, Кыргызская Республика, 

Республика Молдова, Республика Таджикистан, Туркменистан, Республика Узбекистан)

£уб_

№
п/п код Наименование

Стоимость на 
2024-2025 

учебный год 
на период обучения 

учебный год

Стоимость на 
2024-2025 

учебный год 
на период обучения 

семестр

1 курс* 1 курс*

1 09.03.03
Прикладная информатика
(программа: Цифровая трансформация бизнеса, Искусственный 
интеллект и большие данные)

70 000 35 000

2 11.03.04 Электроника и наноэлектроника
3 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника
4 15.03.01 Машиностроение

5 15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных 
производств

6 19.03.04 Технология продукции и организации общественного питания
7 20.03.01 Техносферная безопасность
8 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов
9 40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности
10 44.03.02 Психолого-педагогическое образование
11 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование
12 46.03.01 История
13 49.03.01 Физическая культура

14 09.03.03 Прикладная информатика
(программа: Разработка программного обеспечения) 80 000 40 000

*Примечание: указанная стоимость обучения применяется для поступивших и переведенных на обучение по индивидуальному 
учебному плану (ускоренно) для прохождения обучения на втором и последующих курсах

к приказу №
Приложение 2

■ 2024

Стоимость обучения по программам бакалавриата очно-'заочной формы обучения 
с применением дистанционных образовательных технологий 

(за исключением студентов, переведенных из других вузов и вновь поступивших, имеющих гражданство сгран(ы): 
Азербайджанская Республика, Республика Армения, Республика Беларусь, Республика Казахстан, Кыргызская 

Республика, Республика Молдова, Республика Таджикистан, Туркменистан, Республика Узбекистан)

£уб.

№
п/п код Наименование

Стоимость на 
2024-2025 

учебный год 
на период обучения 

учебный год

Стоимость на 
2024-2025 

учебный год 
на период обучения 

семестр

1 курс* 1 курс*
1 08.03.01 Строительство

70 000 35 000

2 37.03.01 Психология
3 38.03.01 Экономика
4 38.03.02 Менеджмент
5 38.03.03 Управление персоналом
6 40.03.01 Юриспруденция

^Примечание: указанная стоимость обучения применяется для поступивших и переведенных на обучение по индивидуальному 
учебному плану (ускоренно) для прохождения обучения на втором и последующих курсах



Стоимость обучения для переведенных из других вузов и вновь поступивших, имеющих гражданство стран(ы): 
Азербайджанская Республика, Республика Армения, Республика Беларусь, Республика Казахстан, Кыргызская Республика, 

Республика Молдова, Республика Таджикистан, Туркменистан, Республика Узбекистан, 
по программам бакалавриата и программам спенналитета заочной формы обучения 

с применением дистанционных образовательных технологий

П рщ р^ет е  3
к приказу № ' от " 2024

руб-

№
п/п КОД Наименование

Стоимость на 
2024-2025 

учебный год 
на период обучения 

учебный год

Стоимость на 
2024-2025 

учебный год 
на период обучения 

семестр

1 курс* 1 курс*

1 09.03.03
Прикладная информатика
(программа: Цифровая трансформация бизнеса, Искусственный 
интеллект и большие данные)

60 000 30 000

2 11.03.04 Электроника и наноэлектроника
3 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника
4 15.03.01 Машиностроение

5 15.03.05
Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных 
производств

6 19.03.04 Технология продукции и организации общественного питания
7 20.03.01 Техносферная безопасность
8 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов
9 40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности
10 44.03.02 Психолого-педагогическое образование
11 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование
12 46.03.01 История
13 49.03.01 Физическая культура

14 09.03.03 Прикладная информатика
(программа: Разработка программного обеспечения)

70 000 35 000

■"Примечание: указанная стоимость обучения применяется для поступивших и переведенных на обучение по индивидуальному 
учебному плану (ускоренно) для прохождения обучения на втором и последующих курсах

^.Приложение 4 
к приказу № '— от -^0 2 4

Стоимость обучении для переведенных из других вузов и вновь поступивших, имеющих гражданство стран(ы): 
Азербайджанская Республика, Республика Армения, Республика Беларусь, Республика Казахстан, Кыргызская 

Республика, Республика Молдова, Республика Таджикистан, Туркменистан, Республика Узбекистан, по программам
бакалавриата очно-заочной формы обучения 

с применением дистанционных образовательных технологий

руб.

Стоимость на Стоимость на
2024-2025 2024-2025

№
п/п код Наименование

учебный год 
на период обучения

учебный год 
на период обучения

учебный год семестр

1 курс* 1 курс*
1 08.03.01 Строительство
2 37.03.01 Психология
3 38.03.01 Экономика

60 000 30 000
4 38.03.02 Менеджмент
5 38.03.03 Управление персоналом
6 40.03.01 Юриспруденция

■"Примечание: указанная стоимость обучения применяется для поступивших и переведенных на обучение по индивидуальному 
учебному плану (ускоренно) для прохождения обучения на втором и последующих курсах



к приказу №
- -Приложение 5

ОН-'’

Стоимость обучения по программам магистратуры заочной формы обучения 
с применением дистанционных образовательных технологий

руб.

№
п/п код Наименование

Стоимость на 
2024-2025 

учебный год 
на период обучения 

учебный год

Стоимость на 
2024-2025 

учебный год
на период обучения семестр

1 курс 1 курс
1 09.04.03 Прикладная информатика

82 000 41 000

2 13.04.02 Электроэнергетика и электротехника
3 20.04.01 Техносферная безопасность
4 38.04.01 Экономика
5 38.04.02 Менеджмент
6 40.04.01 Юриспруденция
7 42.04.02 Журналистика
8 44.04.01 Педагогическое образование
9 45.04.01 Филология

к приказу № —
Приложение 6 

01 • • 2024

Стоимость обучения но программам магистратуры очно-заочной формы обучения 
с применением дистанционных образовательных технологий

£V6,

№
п/п код Наименование

Стоимость на 
2024-2025 

учебный год 
на период обучения 

учебный год

Стоимость на 
2024-2025 

учебный год
на период обучения семестр

1 курс 1 курс
1 37.04.01 Психология 82 000 41 000

к приказу №
Зриложение 7

от-..^5£7 '27 )24

Стоимость обучения по программам англоязычного бакалавриата заочной формы обучения 
с применением дистанционных образовательных технологий

Стоимость на
2024-2025 учебный год

>Го 1 курс 1 курс

п/п код Наименование в рублевом эквиваленте по

в долларах США курсу Центрального банка РФ
на дату установления

стоимости (91,2057 рублей)

1 09.03.03 Прикладная информатика 
(программа: Software Engineering) 990 90 294


